
11744 Martes, 10 de agosto 2004 B.O.C. y L. - N.º 153

8.– S eguimiento y vigilancia.– El seguimiento y vigilancia de cumpli-
miento de lo establecido en esta Decl a ración de Impacto Ambiental corre s-
ponde a los órganos competentes por razón de la mat e ri a , facultados para el
o t o rgamiento de la autorización del proye c t o , sin perjuicio de la alta inspec-
ción que se at ri bu ye a la Consejería de Medio Ambiente como órga n o
a m b i e n t a l , que podrá re c abar info rmación de aquéllos al re s p e c t o , así como
e fectuar las comprobaciones necesarias en orden a ve ri ficar el cumplimien-
to del condicionado ambiental.

Va l l a d o l i d, 28 de junio 2004.

La Consejera ,
Fd o. : M.ª JE S Ú S RU I Z RU I Z

CONSEJERÍA DE SANIDA D

RESOLUCIÓN de 3 de agosto de 2004, de la A gencia de Protección de la
Salud y Seg u ridad A l i m e n t a ri a , por la que se hace pública la autori -
zación de un curso de fo rmación para el personal que realiza opera -
ciones de mantenimiento higi é n i c o - s a n i t a rio de las instalaciones de
ri e s go para la dispersión de Legi o n e l l a .

Vista la solicitud, junto con la documentación pert i n e n t e, p resentada por
la Entidad «Sep ril (Sistemas de Prevención Duero , S.L.)» y considera n d o
que dicha solicitud da cumplimiento a los requisitos ex i gidos por la Ord e n
S A N / 1 8 0 7 / 2 0 0 3 , de 15 de diciembre, por la que se regula el pro c e d i m i e n t o
p a ra la tramitación de la autori z a c i ó n , v i gilancia y control de los cursos de
fo rmación del personal que realiza las operaciones de mantenimiento higi é-
n i c o - s a n i t a rio de las instalaciones de ri e s go para la dispersión de Legi o n e-
l l a , con fines de prevención y control de la legi o n e l o s i s , objeto del Real
D e c reto 965/2003, de 4 de julio, y en virtud de esta misma Ord e n , la Dire c-
t o ra de la A gencia de Protección de la Salud y Seg u ridad A l i m e n t a ri a ,

R E S U E LV E :

P ri m e ro . – D e cl a rar autori z a d o , de acuerdo con la Orden SAN/1807/2003,
el siguiente curso de fo rmación para la obtención del cert i ficado de T é c n i c o
de mantenimiento higi é n i c o - s a n i t a rio de instalaciones suscep t i bles de tra n s-
mitir l egi o n e l l a, con las bases que a continuación se ex p re s a n :

T Í T U L O :C u rso para fo rmación del personal que realiza las opera c i o n e s
de mantenimiento higi é n i c o - s a n i t a rio de instalaciones de ri e s go frente a la
l egi o n e l l a.

O R G A N I Z A D O R : SEPRIL (Sistemas de Prevención Duero , S. L . ) .

C/ Ronda Eloy Sanz Vi l l a , 6 bajo.

42003 Sori a .

N Ú M E RO DE EDICIONES PREVISTA S : Va ri a s .

P RO G R A M A : De acuerdo con el A n exo de la Orden SAN/1807/2003,
de 15 de diciembre.

S eg u n d o . – P u blicar la presente Resolución de Au t o rización en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León» para su ge n e ral conocimiento.

Te rc e ro.– La vigencia de la autorización es de cinco años a partir de la
fe cha de publ i c a c i ó n .

C u a rto.– C o n t ra la presente Resolución podrá interp o n e rse re c u rso de
alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Sanidad en el plazo de un mes a con-
tar desde su publ i c a c i ó n .

Va l l a d o l i d, 3 de agosto de 2004.

La Dire c t o ra de la A gencia de Protección 
de la Salud y Seg u ridad A l i m e n t a ri a ,

F d o . : CL A R A BE R B E L HE R N Á N D E Z

CONSEJERÍA DE EDUCAC I Ó N

ORDEN EDU/1277/2004, de 29 de julio, por la que se resuelve el con -
curso de presentaciones multimedia «Conoce mi tierra» para cen -
tros docentes de Castilla y León, cofinanciado por el Fondo Euro -
peo de Desarrollo Regional en el marco de la iniciativa comunitaria
INTERREG III.

Mediante Orden EDU/548/2004, de 12 de ab ri l , p u blicada en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León» n.º 75 de 21 de ab ri l , se convocó el concurs o
de presentaciones multimedia «Conoce mi tierra» para centros docentes de
Castilla y León, c o financiado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regi o n a l ,
en el marco de la iniciat iva comu n i t a ria INTERREG III.

Vista la propuesta motivada de la Comisión de selección constituida al
e fecto confo rme establece la base séptima de la citada Orden de convo c at o ri a ,

R E S U E LVO :

P ri m e ro . – Conceder el premio en la Modalidad I «Conoce mi tierra
N o rte» a la presentación multimedia realizada por el equipo del I.E.S.
« Pa d re Isla», de León. 

S eg u n d o . – Conceder el premio en la Modalidad II «Conoce mi tierra
C e n t ro» a la presentación multimedia realizada por el equipo del I.E.S.
« Francisco Salinas», de Salamanca.

C o n t ra la presente Ord e n , que pone fin a la vía administrat iva , c ab e
i n t e rponer potestat ivamente re c u rso de reposición en el plazo de un mes ante
el Consejero de Educación o bien directamente re c u rso contencioso admi-
n i s t rat ivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrat ivo del Tri bunal Supe-
rior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos meses. Ambos plazo s
se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín
O ficial de Castilla y León».

Va l l a d o l i d, 29 de julio de 2004.

El Consejero ,
Fd o. : FC O. JAV I E R ÁLVA R E Z GU I S A S O L A

ORDEN EDU/1278/2004, de 29 de julio, por la que se re s u e l ve la convo -
c at o ria de ayudas económicas diri gidas a financiar la organización de
a c t ividades de fo rmación del pro fe s o rado por instituciones priva d a s
sin ánimo de lucro durante el año 2004.

Por Orden EDU/904/2004, de 9 de junio, p u blicada en el «Boletín Ofi c i a l
de Castilla y León» n.º 115 de 17 de junio), se convo c a ron ayudas económi-
cas diri gidas a financiar la organización de actividades de fo rmación del pro-
fe s o rado por instituciones privadas sin ánimo de lucro durante el año 2004.

Vista la propuesta motivada de la Comisión de selección constituida al
e fecto confo rme establece la base sexta de la citada Orden de convo c at o ri a ,

R E S U E LVO :

P ri m e ro . – Conceder ayudas económicas y en la cuantía que para cada
una se detalla, a las instituciones privadas sin ánimo de lucro que fi g u ran en
el A n exo I de la presente Ord e n .

S eg u n d o . – Desestimar la solicitud presentada por la institución que se
relaciona en el A n exo II, por la causa que en él se detalla.

Te rc e ro.– Los benefi c i a rios quedan obl i gados a presentar la documenta-
ción justifi c at iva relacionada en la base novena de la Orden de convo c at o ri a
antes del día 29 de octubre de 2004.

C o n t ra la presente Orden que pone fin a la vía administrat iva ,c abe inter-
poner potestat ivamente re c u rso de reposición en el plazo de un mes ante el
Excmo. Sr. Consejero de Educación, o bien directamente re c u rso conten-
c i o s o - a d m i n i s t rat ivo ante la Sala de lo Contencioso-Administrat ivo del Tri-

Cons. de Educación

Cons. de Educación

Cons. de Educación

Cons. de Educación



B.O.C. y L. - N.º 153 Martes, 10 de agosto 2004 11745

bunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses.

Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publ i c a c i ó n

en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Va l l a d o l i d, 29 de julio de 2004.

E l C o n s e j e ro ,

Fd o. : FR A N C I S C O JAV I E R ÁLVA R E Z GU I S A S O L A

ANEXO I

R E L ACIÓN DE AY U DAS CONCEDIDA S

B e n e fi c i a ri o C o n c e d i d o

ASPES C.L. 4 . 5 0 0 , 0 0

ANPE SINDICATO INDEPENDIENTE 1 3 . 5 0 0 , 0 0

F E D E R ACIÓN DE ENSEÑANZA 

DE COMISIONES OBRERAS 1 0 . 5 0 0 , 0 0

COLEGIO OFICIAL DE LICENCIADOS 

EN EDUCACIÓN FÍSICA 4 . 5 0 0 , 0 0

CONCEJO EDUCAT I VO DE CASTILLA Y LEÓN 6 . 0 0 0 , 0 0

S O C I E DAD ESPAÑOLA DE ESTUDIOS CLÁSICOS 1 . 5 0 0 , 0 0

F E D E R ACIÓN ESPAÑOLA DE RELIGIOSOS 

DE ENSEÑANZA 9 . 0 0 0 , 0 0

F E D. SIN. IND. DE ENSEÑANZA DE CASTILLA 

Y LEÓN (FSIE-CL) 7 . 5 0 0 , 0 0

F E D. DE SINDICATOS DE T R A BA JADORES 

DE LA ENSEÑANZA 1 3 . 5 0 0 , 0 0

F E D E R ACIÓN DE T R A BA JADORES 

DE ENSEÑANZA DE U. G. T. 1 3 . 5 0 0 , 0 0

F E D E R ACIÓN DE ENSEÑANZA DE U. S. O. 7 . 5 0 0 , 0 0

CSI-CSIF ENSEÑANZA DE CASTILLA Y LEÓN 1 3 . 5 0 0 , 0 0

TOTAL GENERAL 1 0 5 . 0 0 0 , 0 0

ANEXO II

R E L ACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADA S

E n t i d a d C a u s a

F U N DACIÓN DESARROLLO Incumplimiento de la base 

Y PERSONA t e rc e ra de la orden 

de convo c at o ri a

ORDEN EDU/1279/2004, de 29 de julio, por la que se resuelve la con -
vo c at o ria de subve n c i o n e s , c o financiadas por el Fondo Social
Europeo, para el desarrollo, por entidades locales y entidades sin
ánimo de lucro, de Programas de Garantía Social a iniciar durante
el año 2004, en las modalidades de iniciación profesional, forma -
ción-empleo,talleres profesionales y para alumnos con necesidades
educativas especiales.

Mediante Orden EDU/793/2004, de 31 de mayo ,p u blicada en el «Bole-
tín Oficial de Castilla y León» n.º 104, de 2 de junio, se convo c a ron sub-
ve n c i o n e s , c o financiadas por el Fondo Social Euro p e o , p a ra el desarro l l o ,
por entidades locales y entidades sin ánimo de lucro , de Programas de
G a rantía Social a iniciar durante el año 2004, en las modalidades de inicia-
ción pro fe s i o n a l , fo rm a c i ó n - e m p l e o , t a l l e res pro fesionales y para alumnos
con necesidades educat ivas especiales.

De confo rmidad con la base decimoterc e ra de la convo c at o ria y vista la
p ropuesta motivada realizada por la Comisión de selección constituida al
e fe c t o ,

R E S U E LVO :

P ri m e ro .

1.1. Conceder subvenciones y en la cuantía que para cada una de ellas
se detalla en los siguientes A n exos de la presente Ord e n :

– Modalidad de alumnos con necesidades educat ivas especiales, A n exo I.

– Modalidad de fo rmación-empleo a entidades locales, A n exo II. 

– Modalidad de fo rmación-empleo a asociaciones empre s a ri a l e s ,
A n exo III.

– Modalidad de iniciación pro fe s i o n a l ,A n exo IV. 

– Modalidad de talleres pro fe s i o n a l e s ,A n exo V.

1.2. La adjudicación de las subvenciones relacionadas en los Anexos
I, II, III, IV y V queda condicionada al cumplimiento de los requisitos
especificados en la convocatoria y a la presentación de la documentación
que se refiere la base 17.2 de la Orden de convocatoria, antes del 1 de
octubre de 2004. 

S egundo.– Desestimar las solicitudes relacionadas en el A n exo V I , p o r
las causas que en éste se detallan.

Te rc e ro . – Los benefi c i a rios están obl i gados a presentar la documenta-
ción justifi c at iva , relacionada en la base 17.4 de la Orden de convo c at o ri a ,
en el plazo de 15 días nat u rales a contar desde la fe cha de finalización del
P rogra m a .

C o n t ra la presente Ord e n , que pone fin a la vía administrat iva , c ab e
i n t e rponer potestat ivamente re c u rso de reposición en el plazo de un mes ante
el Consejero de Educación, o bien directamente re c u rso contencioso admi-
n i s t rat ivo ante la Sala de lo Contencioso A d m i n i s t rat ivo del Tri bunal Supe-
rior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses. Ambos plazo s
se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el «Boletín
O ficial de Castilla y León».

Va l l a d o l i d, 29 de julio de 2004.

El Consejero ,
Fd o. : FR A N C I S C O JAV I E R ÁLVA R E Z GU I S A S O L A


